
31年 １月

　　・確認申請（新築・増築）による

　　・計画変更、用途変更、移転除く

　　・計画通知除く

　　・工事届（都市計画区域外4号物件）除く

24,049 3,753,546 19,500 2,506,156

24,094

1,173,384 487 20,596

31 43,424 6,254,765 38,549 4,595,595 20,456

そ   の   他

43,549 6,259,702 38,680 4,600,913

39,008 4,603,653

6,274,120 38,854

408

3,647,819 19,804 2,616,087

棟    数

鉄骨造り

24,036 3,755,914

床面積

木       造

3,993 1,170,985 501467,928

床面積

43,898 6,263,906

棟    数床面積棟    数

工事費予定額

464,700 3,981 1,174,014 487

鉄骨･鉄筋コンクリート造

６６．構造別建築物 

407

28

資料：税務課

床 面 積 合 計

                        区分
年度 工事費予定額床 面 積 合 計

30 464,809 3,974

0 0

1,584 29,087

1,420 26,153 1,391 26,063

1,468 25,001

0 0

0 0

0 0

542 9,834

30,739

1,116 20,165 518 7,979

635

0

0 0

0 0

00

0

0

11,534

1,230 22,360 1,201 22,310

14,960

37,264 1,527 27,109

0 0

0 0

0 0

木　　　　　　造

床 面 積 合 計 工事費予定額

396

22,894

2,281 34,590 1,914

1,845 31,3565

6

7

1,592

1,240 22,894

1,215 18,393 994

1,240

3

資料：都市建築課 

12

11

2

3,312 63,277 1,725

8,689 359,834

10

2,0618

9 751 14,210

39,226

986,416 22,480

28,960 503,954 18,418

18,499

28

46,727

582,103 20,083

31,590 0

29 28,502 471,548

平成26年度

鉄筋コンクリート造り

棟    数

        区分
年

4月

27

35,797 338,273

総　　　　　　数

総     数

43,856

平成27年

19,741

30

31 19,388

平成27年

24,097 3,744,540

床面積 棟    数 床面積

2,529,580

棟            数棟            数

住                               宅 そ          の          他

3,739,916 2,532,217

床     面     積

第４章　建　　　　設

資料：税務課

28

29

６３． 建築物の用途別面積
各年１月１日現在 （単位:棟・㎡）

床     面     積

        区分
年

24,115

19,655

473,809 3,997 1,174,632

６４． 建築物の構造別面積
各年１月１日現在 （単位:棟・㎡）

21,340

43,752 4,604,83329

2,498,851

1,175,911 503 21,324

-

492

423,802 - -

409 20,846

-

-

0

6,272,133 38,954 4,604,569 405 470,329 3,994

30 26,744 687,453 14,747 261,369

318,573 -

0

302,731 1,488 0
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各年１月１日現在（単位:棟）

138 24,049

121 24,036113

1,019 5,120

平成27年

31

145

６５．住宅

                                区  分
年

前    年    中    の    増    減
総    住    宅    数

建   築   し   た   数 滅   失   し   た   数

130

床 面 積 合 計 床 面 積 合 計

24,097

24,094

資料：税務課

29

 各年度3月末現在（単位：㎡・万円）

134

125

28

0 0 367 3,000 0 0 0

工事費予定額 床 面 積 合 計

0

0 0 205 7,710 0 0 48 160

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 221 3,433 0 0 0 0

0 0 534 10,155 0 0 0 0

0 0 116 2,676 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 29 50

0 0

0 0 48 86

1,587 32,538 0 00 0

0 0 0 0

0 0 550 12,100

0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

0 00 0 0 0 0 0

158

210-

0 0

110

3,369

-

工事費予定額

鉄　骨　造　り

17,402

鉄筋コンクリート造

工事費予定額

3,332 65,000 5,132

630

90,000 11,326 166,710 - -

30

40

437,200 5,042 98,284 -

コンクリートブロック造り そ　　 の　　 他

工事費予定額床 面 積 合 計

132 99 24,115

0

確認申請の状況

89,221 -

0

93,437

125 2960 0 3,580 71,612

51 800 235 1,100570 16,720 4,309
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七 尾 地 区

資料：都市建築課

合計管理戸数

中　島　地　区

14

馬 場

大 津

相 馬

舘 山

代 本

古 府

万 行

中 島

後 畠

奥 原

小 丸 山

要 貝

　区　分
建　設　年　度

地区・名称
管理戸数 構造別

６７． 市営住宅の状況

月額使用料　（円）

39

24

18

12

6

50

12

30

20

田 鶴 浜 地 区

能 登 島 地 区

耐 火 3 Ｆ

木造平屋・2Ｆ

～

～

～

～

～

和 倉 耐 火 3 Ｆ

耐 火 3 Ｆ

～

11,700

耐 火 5 Ｆ

51,400

簡易耐火 2Ｆ

耐 火 3 Ｆ 17,600

19,600

～木 造 2 Ｆ

12 木 造 2 Ｆ

4 耐 火 3 Ｆ

28

18,000木 造 2 Ｆ

21,500

耐火 3 Ｆ ・ 5 Ｆ

23,900

38,700

47,000

54,000

47,700

40,800～

～

～

42,10018,900

15,200

10,100

～ 38,400

19,800

43,100

～

42,900

48,700

13,400

平元・14～16

平5・10

平9

～16,400

269

平15～16

平元木造平屋・2Ｆ

平16

平10

18,300

平成31年4月1日現在

平6～7

平元～4

昭50

昭52～54

昭59～63

23,800

34,000

平12・14

６８． 定住促進住宅の状況

平成31年4月1日現在

　区　分
管理戸数 構造別 月額使用料　（円） 建　設　年　度

名　称

七 尾 定 住 促 進 住 宅 60 耐 火 5 Ｆ 25,000 ～ 40,000

中 島 定 住 促 進 住 宅 60 耐 火 5 Ｆ 20,000 ～ 35,000

80 耐 火 5 Ｆ 14,000 ～ 17,000

平2

平5

昭45

能 登 島 定 住 促 進 住 宅 40 耐 火 5 Ｆ 20,000 ～ 35,000 平7

田 鶴 浜 定 住 促 進 住 宅

資料：都市建築課

合計管理戸数 240
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資料：石川県土木部建築住宅課　  

（注）家賃は世帯員全員の収入、 住宅の広さ、 経過年数等により決まります

平成27年10月１日現在 

（注）延べ面積「不詳」を含む

*

*

*

668 786 1.18 * *

120 243

*

555 844 1.52 * *

2,750 5,058 1.84

住宅以外に住む一
般 世 帯

資料：国勢調査

持 家

公営・都市再生機
構 ・ 公 社 の 借 家

民 営 の 借 家

給 与 住 宅

間        借        り 2.03

*

474 1,066 2.25 * *

16,214 45,001 2.78 *

１世帯当り
延面積㎡

2.60 * *

2.60 * *

１人当り
延面積㎡

住宅に住む一般世帯

  主        世        帯

20,113 52,212

19,993 51,969

２LDK・３LDK ～

128.08

156.40

７０． 住宅の種類、 所有関係別世帯数

世   帯   数 世帯人員 １世帯当り人員
                    区  分
種  別

35,500 156.40

52 22,900

平成３年 3

14,400

147.08

954.15

奥 原 団 地

南ケ丘団地

昭和50年 1

51

1

1 45 ３DK65

総　床　面　積

木　　造
　　 （㎡）

非 木 造
　　 （㎡）

構　　築
家　　賃
　　 （円）

～

9,800

６９． 県営住宅の状況
平成31年4月1日現在 

建築年度
棟　　数
 　（棟）

居　　住
世 帯 数
　　 （戸）

          区  分
名  称

1,635.60

管理戸数

147.08

1,139.25

160.88

4 3

1212
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指 定 国 道 6,788 m 6,788 m 100.0 % 6,788 m

〃 19,131 19,131 100.0 19,131

〃 13,617 13,617 100.0 13,617

指定外国道 28,998 28,998 100.0 28,998

主要地方道 7,776 7,776 100.0 7,776

〃 4,979 4,979 100.0 4,979

〃 2,692 2,692 100.0 2,692

〃 5,246 5,246 100.0 5,246

〃 9,451 9,185 97.2 9,451

〃 2,620 2,620 100.0 2,620

〃 12,560 11,798 93.9 12,560

〃 6,656 3,940 59.2 6,656

一般県道 11,353 8,714 76.8 11,353

〃 1,048 137 13.1 1,048

〃 701 701 100.0 701

〃 720 720 100.0 720

〃 4,829 2,526 52.3 4,829

〃 8,613 1,957 22.7 8,613

〃 2,689 2,689 100.0 2,689

〃 14,426 7,709 53.4 14,426

〃 14,566 13,371 91.8 14,566

〃 2,182 2,166 99.3 2,166

〃 4,440 3,209 72.3 4,440

〃 4,340 3,098 71.4 4,340

〃 4,883 4,573 93.7 4,883

〃 6,564 3,450 52.6 6,552

〃 3,387 2,523 74.5 3,387

〃 35,357 19,571 55.4 35,357

〃 3,362 1,069 31.8 3,362

〃 9,102 216 2.4 9,102

〃 6,613 6,613 100.0 6,613

資料：石川県中能登土木総合事務所「道路現況調書」

花 園 藤 野 線

庵 鵜 浦 大 田 新 線

和 倉 和 倉 停 車 場 線

富 来 中 島 線

志 賀 田 鶴 浜 線

七 尾 能 登 島 公 園 線

石 崎 港 線

城 山 線

河 内 藤 瀬 線

徳 田 停 車 場 線

規格改良率 舗装済延長実 延 長
規 格 改 良
済 延 長

池 崎 徳 田 線

159 号 線

249 号 線

160 号 線

470 号 線

土 川 浜 田 線

末 吉 七 尾 線

氷 見 田 鶴 浜 線

豊 田 笠 師 保 停 車 場 線

七 尾 鹿 島 羽 咋 線

          区 分
種 別

路　　線　　名

七 尾 輪 島 線

七 尾 羽 咋 線

田 鶴 浜 堀 松 線

福 浦 港 中 島 線

野 崎 向 田 線

田 尻 祖 母 浦 半 浦 線

百 海 七 尾 線

七 尾 鳥 屋 線

長 浦 小 牧 線

長 浦 中 島 線

七 尾 港 線

７１．市管内 
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100.0 % 1 m m

100.0 20

100.0 15

100.0 42

100.0 6

100.0 6

100.0 1

100.0 3

100.0 8

100.0 2

100.0 5

100.0 6

100.0 8

100.0 -

100.0 -

100.0 -

100.0 2

100.0 8

100.0 2

100.0 6

100.0 14

99.3 -

100.0 1

100.0 3

100.0 4

99.8 3

100.0 1

100.0 14

100.0 -

100.0 7

100.0 4

舗　装　率 橋　数

64

17

69

-

28

14

42

トンネル数橋　延　長

平成30年4月1日現在

トンネル延長

-

-

-

82

145

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

-

-

-

-

-

464

2,768

-

-

-

3

4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

-1,078

-

-

-

-

-

-

44

164

-

97

68

319 -

-

-

-28

-

-

11

19

77

2,472

1,284

154

62

40

82

-

-

-

50

 路線状況

6

3

302
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徳 田 地 区 m 99,331.6 m 1,419.4 m 828.0 m 74,999.8 m 24,331.8 m 81,891.4 m 17,440.2 m

矢田郷地区 87,755.6 933.1 297.0 70,964.8 16,790.8 78,016.7 9,738.9

七尾東地区 15,169.5 218.3 0.0 12,435.6 2,733.9 15,056.6 112.9

七尾西地区 12,898.5 307.4 0.0 11,478.1 1,420.4 12,702.1 196.4

東 湊 地 区 73,821.2 516.7 475.7 42,242.7 31,578.5 49,132.3 24,688.9

西 湊 地 区 57,133.3 1,039.9 325.7 41,411.2 15,722.1 47,387.0 9,746.3

石 崎 地 区 16,268.9 107.7 0.0 13,800.0 2,468.9 14,511.9 1,757.0

和 倉 地 区 19,133.1 96.7 261.7 16,626.4 2,506.7 17,936.8 1,196.3

奥 原 地 区 6,988.3 17.2 0.0 3,470.9 3,517.4 3,859.0 3,129.3

高 階 地 区 26,318.1 253.4 0.0 19,118.0 7,200.1 21,211.4 5,106.7

崎 山 地 区 43,885.5 54.3 0.0 22,523.5 21,362.0 24,594.6 19,290.9

北大呑地区 33,300.2 0.0 0.0 13,039.0 20,261.2 14,755.5 18,544.7

南大呑地区 34,524.7 0.0 0.0 16,508.8 18,015.9 18,674.0 15,850.7

田鶴浜地区 99,778.8 749.2 0.0 39,840.7 59,938.2 92,797.7 6,981.1

中 島 地 区 238,265.4 3,105.4 9.9 151,324.0 86,941.4 164,846.3 73,419.1

能登島地区 100,493.3 387.8 579.6 67,144.3 33,349.0 75,520.6 24,972.7

合    計 m 965,066.0 m 9,206.5 m 2,777.6 m 616,927.8 m 348,138.3 m 732,893.9 m 232,172.1 m

資料：土木課　「道路現況調書」

(注)地区ごとに四捨五入しているため、合計と合わない場合がある

100,528.0

977,050.1

74,813.6

58,498.9

43,939.8

26,571.5

16,376.6

34,524.7

33,300.2

101,460.7

241,380.7

７２．市道の道路延長 、

総                 延                長

実延長

の 延 長

いない区間
未改良延長

砂利道

          区  分
地区名

15,387.8

供 用 さ れ て

88,985.7

路　面　別　内　訳

101,579.0

舗装道
重複延長

改良済延長

13,205.9

7,005.5

19,491.5
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数量

72 m ㎡ - m ㎡ 72 m ㎡

56 - 56

3 - 3

12 - 12

35 - 35

17 - 17

4 - 4

5 - 5

7 - 7

14 - 14

21 - 21

3 - 3

13 - 13

52 - 52

117 3 114

24 - 24

455 m ㎡ 3 m ㎡ 452 m ㎡

-

90.00

90.0031.63,660.5

75.1%

75.9%

213.0

156.6

数量

192.4

119.04

852.58

2,241.47

860.93

15.5

2,348.82

-102.6 473.00 -

-

530.6

23.9

950.7 31.64,715.00

852.58

21,255.30

92.73

1,232.69

841.01

119.04

473.00

2,160.22

4,625.00

3,628.9

102.6

530.6

919.1

170.8

156.6

23.9

213.0

160.2

137.5 860.93

1,765.71

118.10

257.42

192.4

15.5

31.1

25.2

--

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

118.10

-1,232.69

841.01

532.7

2,241.47

21,345.30

-

-

-

-

-

2,160.22 -

永     久     橋

13.6

404.1

160.2

-

-

2,348.82404.1-

3,205.90532.7

13.6

170.8

257.42

92.73

31.1

25.2

60.68

3,205.90

1,765.71

 橋梁数の現況 
平成31年3月31日現在

橋                              梁                              数

延     長

60.68-

延     長

-

-

-

数量延     長 面     積 面     積

木              橋

82.9%

89.2%

137.5

面     積
舗装率

82.4%

路　面　別　内　訳

54.1%

合               計

93.0%

44.3%

88.9%

99.3%

69.2%

93.7%

55.2%

80.6%

56.0%

98.5%

66.6%

- 59 -



53 3

53 3

53 3

53 3

53 3

-

面積

358,397.1

457

3,677.2 968,698.0 610,301.0

-

3,670.1

965,066.0

3,605.1466

49.57

348,138.2 961,287.0 452 3,628.9

未改良
延 　長 数

量

3,569.5

延 長

49.5824

24

969,677.2 615,128.9 354,548.4

0.54

5.53

964,942.8

本府中児童公園、桜町児童公園、矢
田郷児童公園、南ケ丘児童公園、後畠
児童公園、つつじが浜児童公園、西湊
公園、和倉１号児童公園、香島１号児
童公園、西部１号児童公園、青葉台１
号児童公園、青葉台２号児童公園、緑
ケ丘児童公園

13

木橋

延
長

永　久　橋

31.6

改良済
延 　長

1

数 量

公園数名                 称

1

49.57

運動公園

23.79

-

1

資料：都市建築課

街区公園

城山運動公園

49.58

屏風崎公園、 和倉公園 2

和倉みなと公園、御祓川緑地、小島小
公園、白崎公園、御祓緑地

10.42

5

-

27

28

広域公園

-

-2429

30 24

能登国分寺公園

24

平成26年度

年

年度・種別

平成27年

28

980,694.3

979,851.4

資料:　土木課「道路現況調書」

名                  称 公園数

30 982,715.9 9,197.1

面積

970,678.6 616,465.7

31 977,050.1 9,206.5 2,777.6 616,927.8

重
複
延
長

内　　　訳実
 

延
 

長

1

2,840.2

49.58

8,319.1

供

用

さ

れ

て

い

な

い

区

間

の

延

長

9,189.3 2,840.2

踏
 

切
 

数

区分

近隣公園

総合公園

地区公園

七尾市希望の丘公園

小丸山城址公園

緑       地

981,706.7

区分

７３．市道の 

計                           画開              設              済

総
 

延
 

長

354,213.0 966,890.7 454

29

-

3.91

2.73

2.66

種　類　別　延　長

道　路
延　長

3,637.8

-

-

-

31.6

７４． 七尾市都市公園数及び面積

8,449.5 2,840.2 968,561.7 611,517.1 357,044.7 964,842.1

965,888.6 456

31.6

31.6

31.6

各年度3月末現在（単位:ha） 
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各年３月３１日現在（単位：ｍ）

2

2

2

2

2

資料：都市建築課

平成31年3月31日現在

７５. 都市計画道路の概況

13,330.8 81,116.5

85,182.9196,913.5 414,409.0 732,774.9

42,692

2,279.74,962.0 413,005.0192,334.0

第 １ 種 住 居 地 域

第 ２ 種 住 居 地 域

近 隣 商 業 地 域

第２種中高層住居専用地域

工 業 地 域

準 住 居 地 域

30

30

29.0

133.5

41.0

96.0

13.4

141.3

34.6

11.0

準 防 火 地 域

工 業 専 用 地 域

防 火 地 域

商 業 地 域

準 工 業 地 域 133.8

233.8

30,115.1

4,829

242,474.1

28

326,302.0

241,911.8

29,815.5

67,870

118.5 5,143.2

    推移

車　道
3.5ｍ
以　上

延  長

  幅　員　別　内　訳

トンネル

種　類　別　延　長

数
 

量

路　面　別　内　訳

舗　　装　　道

セメント
系

アスファルト系

高　級 簡　易
計

改　　良　　済

車　道
13.0 ｍ
以　上

未　　改　　良

車　道
5.5ｍ
以　上

130.6

砂利道

4,932.7

７６. 都市計画用途地域

用                                 途

6～32

車　道
5.5 ｍ
未　満

車　道
5.5ｍ
以　上

うち、自
動車交
通不能
延長

車　道
3.5ｍ
未　満

67,870

面　　　　積 （ha）

30

30

6～32

平成26年度

資料：都市建築課

都 市 計 画 区 域

用 途 地 域

第１種低層住居専用地域

第２種低層住居専用地域

第１種中高層住居専用地域

地 区 計 画

高 度 利 用 地 区

臨 港 地 区

風 致 地 区

632,215.2

15.6

118.5

29

80,630.3

6～32

-

103.0

43,312 4,314

8.8

10.3

3.4

175.4

15.4

3.4

1.3

12.0

1.6

4.0

16.4

34.1

13,378.5

各年度3月末現在（単位：ｍ）

100.0

改　良　済

860.3

6～32

726,223.9

13,362.6

構　　成　　比 （％）

4.0

11.1

-

15.2

232,172.1

延　　　長

67,870 43,975

2,392.9 29,542.7 13,390.2

4,414

237,903.8

632,202.7

84,070.2 633,897.4

634,201.8

29,646.3

4,829

67,870 43,716

322,277.5

726,649.9

30 6～32 67,870 43,069 4,660

29,821.3

30,115.1

324,936.4 30,115.1118.5 5,044.6 193,879.3

29,554.7 322,600.9118.5

412,593.2 2,287.1

731,410.730,115.1 238,266.5 13,443.2

118.5

4,076.5 196,082.8 413,921.0 2,392.9

5,176.0 198,234.6 413,517.2 2,392.9

幅　　　員

27

84,663.1 634,868.3

                          区 分
年 度

路　線　数

29,401.7 316,343.7

概　成　済

30

732,893.9
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